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Teilnehmerliste

Name Organisation E-Mail

Gerhard Gröger IKG Uni Bonn
Joachim Benner Forschungsz. Karlsruhe
Michael Ziegert LGV Hamburg michael.ziegert@gv.hamburg.de
Kurt Nellessen Landeshauptstadt Düsseldorf
Ulrich Gruber Kreis Recklinghausen
Andreas Spors LVermA NRW
Jörn Loviscach Hochschule Bremen
Bettina Petzold Stadt Wuppertal
Helmut Blumenthal PRO DV Software AG
Martin May con terra may@conterra.de
Jörg Schmittwilken IKG Uni Bonn schmittwilken@ikg.uni-bonn.de
Martin Degen Stadt Dortmund
Ugo Taddei lat / lon GmbH taddei@lart-lon.de
Ralf Stüber CPA-Geoinformation
Carsten Rönsdorf Ordnance Survey
Tobias Jung Stadt Bochum tjung@bochum.de
Klaus Strabel Stadt Bochum
Andreas Hesterkamp Hochtief Construction AG andreas.hesterkamp@hochtief.de
Angela Czerwinski IKG Uni Bonn czerwinksi@ikg.uni-bonn.de
Martin Rechner Rechner Logistik
Heinrich Geerling Architekturbüro Geerling geerling@geerling.de
Stephanie Haas LVermA NRW stephanie.haas@lverma.nrw.de
Gerd Bork Landesvermessungsamt
Hans-Brunno Eutenener LVermA NRW eutenener@lverma.nrw.de
Hans-Ulrich Mohl Stadtmessungsamt Stuttgart hans-ulrich.mohl@stuttgart.de
Richard Herrmann Bundesstadt Bonn richard.herrmann@bonn.de
Rudi Lach Stadt Gelsenkirchen rudolf.lach@gelsenkirchen.de
Werner Dehmelt Stadt Gelsenkirchen werner.dehmelt@gelsenkirchen.de
Thomas Alexander FGAN Forschungsinstitut f. alexander@fgan.de

Kommunikation, Info.verarb. 
und Ergonomie

Rüdiger Drees T-Systems Enterprise ruediger.drees@t-systems.com
Services GmbH

Heinz Elfers Geologischer Dienst NRW heinz.elfers@gd.nrw.de
Egbert Casper Zerna, Leöpper & Partner
Markus Wolf Uni Potsdam mwolf@uni-potsdam.de
Jürgen Döllner Uni Potsdam HPI
Haik Lorenz Uni Potsdam HPI
Thomas H. Kolbe IKG Uni Bonn
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